АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      26.09.2016 №781
                            г. Похвистнево

     О внесении изменений в муниципальную
     программу «Развитие физической культуры
     и спорта в муниципальном районе
     Похвистневский на 2015-2019гг.»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 28.06.2016 №70 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Похвистневский на 2015-2019гг.», утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 07.11.2014 №944 (с изм. 09.12.2014 №1133, от 28.08.2015 №701, от 17.11.2015 №1046, 18.07.2016 № 607) следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Похвистневский на 2015-2019гг.» в разделе «Подпрограммы с указанием целей и сроков реализации – объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета»:
в абзаце первом сумму «15357,4» заменить суммой «15300,4»;
в абзаце третьем сумму «3227» заменить суммой «3170»;
- в подпрограмме «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта на 2015-2019 годы» в абзаце первом сумму «153 385,9» заменить суммой «36568,4», в абзаце пятом сумму «130 319,8» заменить суммой «13 502,3», в абзаце шестом сумму «6 516» заменить суммой «675,1», в абзаце седьмом сумму «123 803,8» заменить суммой «12 827,2»;
- в разделе «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  -	общий объем финансирования Муниципальной программы» в абзаце первом сумму «168 743,3» заменить суммой «51 868,8» в абзаце пятом сумму «133 546,8» суммой  «16 672,3», в абзаце шестом сумму «9743» заменить суммой «3845,1»;
- в пункте 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Похвистневский на 2015-2019гг.» в разделе «Общий объем финансирования муниципальной программы» в абзаце первом сумму «168 743,3» заменить суммой «51 868,8», в абзаце пятом сумму «133 546,8» заменить суммой «16 672,3»; в абзаце шестом сумму «9743» заменить суммой «3845,1», в абзаце седьмом сумму «123 803,8» заменить суммой «12 827,2»;
- в приложении 2 подпрограммы «Обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта» к Муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Похвистневский на 2015-2019гг.»:
 в разделе «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 – объемы финансирования Подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета» в абзаце первом сумму «15 357,4» заменить суммой «15 300,4», в абзаце третьем сумму «3 227» заменить суммой            «3 170»;
- в пункте 4. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1 – объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета» в абзаце первом сумму «15 357,4» заменить суммой «15 300,4», в абзаце третьем сумму «3 227» заменить суммой «3 170»;
- в приложении 3 подпрограммы «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта на 2015-2019 годы» в разделе «ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2 – объем финансирования подпрограммы 2» в абзаце первом сумму «153 385,9» заменить суммой «36 568,4», в абзаце пятом сумму «130 319,8» заменить суммой «13 502,3», в абзаце шестом сумму «6516» заменить суммой «675,1», в абзаце седьмом сумму «123 803,8» заменить суммой «12 827,2»;
- Приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению;
- Приложение 1 к подпрограмме «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А.Ятманкина.
       3. Разместить Постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

             Глава района                                                      Ю.Ф. Рябов

Приложение 1
к Подпрограмме
"Развитие инфраструктуры сферы
физической культуры и спорта
на 2015 - 2019 годы"

Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта
на 2015 – 2019 годы в Похвистневском районе

	№
п/п
	Наименование
	Период реализации Программы по годам:
В тыс.рублях

	2015 г.
	2016
	2017
	2018 г.
	2019 г.

	1.
	Строительство универсальных спортивных площадок
	5000,0
Местный бюджет

	2.
	Строительство ФОК с универсальным игровым залом в с.Савруха
	16926,1
в т.ч. обл.бюджет
15963,7
местн.бюджет
962,4
	13 502,3
в т.ч. обл.бюджет
12 827,2
местн.бюджет
675,1

	3.
	Проектирование и строительство плавательного бассейна в с.Алькино
	1140,0 – местный бюджет

	Итого
В т.ч.
Областной бюджет
Местный бюджет
	23066,1

15963,7

7102,4
	13 502,3

12 827,2

675,1

Приложение 1
«Обеспечение муниципального
 задания на оказание муниципальных
услуг(выполнение работ)
 в сфере физической культуры и спорта».

МЕРОПРИЯТИЯ
Подпрограммы «Обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта».
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации

	2015 г
	2016 г
	2017г
	2018г
	2019 г.
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	6
	7

	8
	9

	1
	Проведение спортивно-массовых мероприятий с населением муниципального района Похвистневский
	2015-2019гг.
	167,4
	142,4
	98,4
	98,4
	98,4

Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации м.р.Похвистневский
Структурное подразделение ДЮСШ  ГБОУ СОШ с.Подбельск

	1.1
	Районные соревнования по лыжным гонкам «Похвистневская лыжня»
	январь

	1.2
	Районные соревнования по волейболу (муж.)

	февраль

	1.3
	Турнир по волейболу памяти Каргина Н.В.
	Февраль

	1.4
	Спартакиада среди сельских поселений
	февраль

	1.5
	Районное соревнование по баскетболу (муж.)
	- « -

	1.6
	Мини-футбол на снегу
	Март

	1.7
	Закрытие лыжного сезона (муж., жен.)
	Март

	1.8
	Соревнования по настольному теннису
	Март

	1.9

	Межрегиональный турнир по греко-римской борьбе имени ЗМС Гареева Н.М.
	Апрель

Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации м.р.Похвистневский
Структурное подразделение ДЮСШ  ГБОУ СОШ с.Подбельск

	1.10
	Турнир по волейболу им. Шулайкина А.М.(муж.жен)
	Апрель

	1.11
	Районные соревнования  по шахматам в честь Дня Победы
	Апрель

	1.12
	Открытие футбольного сезона
	Май

	1.13
	День физкультурника
	август

	1.14
	 Финал чемпионата района по футболу среди юношей
	август

	1.15
	Робинзонада (туризм)
	Август

	1.16
	Районный спортивный праздник «Осенние старты»
	Сентябрь

	1.17
	Районные соревнования среди инвалидов
	Декабрь

	1.18
	Турнир по мини-футболу среди ветеранов
	декабрь

	1.19
	Новогодний турнир по волейболу

	Декабрь

	2
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря
	2015-2019гг.
	417,2
	218,5
	133,5
	133,5
	133,5
	Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации м.р.Похвистневский

	3
	Заливка катков в сельских поселениях Похвистневского района
	2015-2019гг.
	-
	-

	-
	Сельские поселения Похвистневского района, Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации м.р.Похвистневский
СОШ. Структурное подразделение «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с.Подбельск

	4
	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы для взрослого населения на спортивных объектах образовательных учреждений во внеурочное время
	2015-2019гг.
	-
	-

	-
	СВУ МО иН, Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации м.р.Похвистневский

	5
	Информационно-пропагандистская деятельность по  здоровому образу жизни
	2015-2019гг.

	Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации м.р.Похвистневский
Структурное подразделение ДЮСШ ГБОУ СОШ с.Подбельск

	6
	Участие спортсменов Похвистневского района в областных соревнованиях
	2015-2019гг.
	39,1
	35,1
	35,1
	35,1
	35,1
	Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации м.р.Похвистневский
Структурное подразделение ДЮСШ» ГБОУ СОШ с.Подбельск

	7
	Направление на курсы повышения квалификации специалистов в области ФиС
	2015-2019гг.
	-
	-

	-
	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]СВУ МО и Н Самарской области

	8
	Организация и проведение семинаров, совещаний для специалистов, работающих в области физической культуры и спорта
	2015-2019гг.
	-
	-

	-
	СВУ МО и Н
Самарской области

	9
	Организация учебно-тренировочных сборов для членов сборной команды Похвистневского района
	2015-2019гг.

	Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации м.р.Похвистневский
Структурное подразделение ДЮСШ ГБОУ СОШ с.Подбельск

	10
	Организация спортивно-массовой работы по месту жительства;

	2015-2019гг.
	2530,7
	2774
	2725
	2725
	2725
	Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации м.р.Похвистневский
Структурное подразделение ДЮСШ ГБОУ СОШ с.Подбельск

	11
	 Организация работы и создание условий по  привлечение спонсоров для проведения спортивно-массовых мероприятий и закупке спортивного инвентаря.
	2015-2019гг.
	-
	-

	-
	Администрация муниципальноорайона Похвистневский, Комитет по физической культуре, спорту и молодёжной политике Администрации м.р.Похвистневский
Структурное подразделение ДЮСШ ГБОУ СОШ с.Подбельск

	                                                              ИТОГО:

	3154,4
	3170
	2992
	2992
	2992

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg